关于召开“全国高校辅导员博士创新论坛”的预通知
各有关单位：

为进一步提高辅导员博士培养工作的科学化水平，发挥辅导员博士专项培育对于辅导员队伍职业化、专业化、专家化的推进作用，经报教育部思政司同意，教育部高校辅导员培训和研修基地（安徽师范大学）将举办“全国高校辅导员博士创新论坛”。现将有关事项预通知如下：

一、会议主题

辅导员队伍职业化、专业化、专家化建设

二、时间地点

论坛初步定于2016年5月中旬召开，具体时间另行通知。地点在安徽师范大学（安徽省芜湖市）。

三、参加人员

1. 教育部思政司领导；
2. 思想政治教育领域专家；
3. 辅导员基地和其他辅导员博士培养单位负责同志；

4. 辅导员专项博士生导师、辅导员博士和博士生代表；

5.《思想理论教育导刊》、《高校辅导员》、《高校辅导员学刊》等思政类期刊编辑代表。

四、论坛形式

本次论坛拟安排三个分会场：

1.“辅导员博士的培养与管理”（辅导员培养单位负责同志）；

2.“辅导员博士培养的理论与实践”（辅导员专项博士生导师、思想政治教育领域专家）
3.“辅导员职业发展与科研创新”（辅导员博士、辅导员博士生）。
五、参考选题
请相关人员参考以下选题撰写和提交论文。

1. 辅导员博士培养的管理机制创新；
2. 辅导员博士培养的成效与经验；

3. 辅导员博士培养的问题与对策；

4. 辅导员博士学位论文的选题与评价；
5. 辅导员博士培养方案的构建与创新；

6. 辅导员职业能力的培养与提升；

7. 弘扬中华优秀传统文化与辅导员工作创新；
8. 培育践行社会主义核心价值观与辅导员工作创新；
9. 其他与辅导员博士相关的选题。

论文请按照《高校辅导员学刊》的编辑格式排版，字数以6000-8000字为宜，电子版发送至fdybscxlt@163.com，邮件中请注明作者的姓名、单位、职称、职务、电话等详细信息，截止时间为2016年4月30日。论坛主办方将采取以文入会的方式，遴选优秀论文的辅导员博士（生）作为代表参会，另各培养单位可推荐1名辅导员博士（生）代表参会。
六、论坛费用

本次论坛不收取会议费，参会人员往返车票和住宿费自理。

七、联系方式

安徽师范大学：汤小宾，联系电话：0553-5910529，13955347520。
教育部高校辅导员培训和研修基地（安徽师范大学）

2016年2月1日